[image: image1.emf]
                                   Câmara Municipal de Carmo da Mata

REQUERIMENTO Nº 98/2024
Ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Carmo da Mata

Sr. Reverton Jean de Oliveira
Carmo da Mata – MG

O Vereador que este subscreve, vem requer de Vossa Excelência que seja oficiado Prefeito Municipal, conforme preceitua o §4º do art. 68 da Lei Orgânica do Município e inciso VI do § 3º do art. 127 do Regimento Interno desta Casa Legislativa para informar, no prazo legal de 30 dias e sob as penas do inciso III do art. 4º do Decreto Lei 201/1967, o que segue:
Informar os motivos pelos quais, não foi realizada, até o momento, nenhuma manutenção, nem revitalização, no calçamento da Avenida Dom. Alexandre Amaral, sendo que na proposta de financiamento FINISA foi apresentado a esta casa,  que seria realizado melhorias e revitalização desta avenida, o contrato com a Caixa Econômica Federal foi realizado em 2021 já completou três anos (Maio de 2021/ maio 2024).

Carmo da Mata, 24 de maio de 2024.

Walter Loriano de Oliveira
Vereador

RUA ASCÂNIO DINIZ, 317 – CENTRO – CARMO DA MATA (MG) – CEP: 35547-000

[image: image2.png]Camara Municipal de Carmo da Mata

_1447829837.doc
[image: image1.png]Camara Municipal de Carmo da Mata